

OLN Invest ApS

Brennerpasset 98, 6000 Kolding

Årsrapport for

2018/19

CVR-nr. 27 56 23 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2019.

Ole Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	OLN Invest ApS Brennerpasset 98 6000 Kolding
	CVR-nr.: 27 56 23 10
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 16. regnskabsår
Direktion	Ole Uth Nielsen Lasse Uth Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Dattervirksomhed	Brunico ApS, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.120.180 kr. mod 815.415 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.075.635 kr. mod 673.013 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Værdiregulering af investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat med baggrund i en opgjort dagsværdi, som er beregnet således:

Dagsværdien af selskabets udlejede investeringsejendomme er opgjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter fastsætter dagsværdien med baggrund i en markedsbaseret diskonteringsfaktor.

Værdien er beregnet ud fra en kapitalforrentning på 5,5% i 2018/19 mod 5,75% i 2017/18.

Ved investeringsejendomme der er sat til salg, anvendes ejendomsmæglerens netto - salgsvurdering.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 30. september 2019 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Til illustration af følsomheden på investeringsejendommens værdiansættelse henvises til note 14.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	1.120.180	815.415
Værdiregulering af investeringsejendomme	522.370	354.430
Driftsresultat	1.642.550	1.169.845
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	134.885	115.523
Øvrige finansielle omkostninger	-433.676	-455.013
Resultat før skat	1.343.759	830.355
1 Skat af årets resultat	-268.124	-157.342
Årets resultat	1.075.635	673.013
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	134.885	-234.477
Udbytte for regnskabsåret	216.000	211.600
Overføres til overført resultat	724.750	695.890
Disponeret i alt	1.075.635	673.013

Balance 30. september

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
3	Investeringsejendomme	<u>17.064.547</u>	<u>16.542.177</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.064.547</u>	<u>16.542.177</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>349.477</u>	<u>214.592</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>349.477</u>	<u>214.592</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.414.024</u>	<u>16.756.769</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>0</u>	<u>3.258</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>3.258</u>
	Likvide beholdninger	<u>107.700</u>	<u>33.767</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>107.700</u>	<u>37.025</u>
	Aktiver i alt	<u>17.521.724</u>	<u>16.793.794</u>

Balance 30. september

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	219.477	84.592
7	Overført resultat	3.166.472	3.123.244
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	216.000	211.600
	Egenkapital i alt	<u>3.726.949</u>	<u>3.544.436</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	833.000	716.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>833.000</u>	<u>716.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	8.605.814	9.066.888
	Deposita	288.706	297.156
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.894.520</u>	<u>9.364.044</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	463.000	446.800
	Gæld til pengeinstitutter	125.962	363.754
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	86.050	85.750
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.068	45.065
	Gæld til tilknyttede virksomheder	449.607	199.679
	Selskabsskat	30.659	49.258
	Anden gæld	558.992	533.837
10	Finansielle instrumenter	2.318.917	1.445.171
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.067.255</u>	<u>3.169.314</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.961.775</u>	<u>12.533.358</u>
	Passiver i alt	<u>17.521.724</u>	<u>16.793.794</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-43.956	-20.482
Årets regulering af udskudt skat	309.224	177.790
Regulering af tidligere års skat	2.856	34
	<u>268.124</u>	<u>157.342</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	21.497	21.497
Kostpris ultimo	<u>21.497</u>	<u>21.497</u>
Af- og nedskrivninger primo	-21.497	-21.497
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-21.497</u>	<u>-21.497</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	15.075.816	14.750.816
Tilgang i årets løb	0	325.000
Kostpris ultimo	<u>15.075.816</u>	<u>15.075.816</u>
Regulering til dagsværdi primo	1.466.361	1.086.931
Årets regulering til dagsværdi	522.370	379.430
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>1.988.731</u>	<u>1.466.361</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.064.547</u>	<u>16.542.177</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Investeringsejendomme der er sat til salg, måles til ejendomsmæglerens netto - salgsvurdering. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beboelsesejendomme Kolding -vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,5%
Højeste afkastprocent	5,5%
Laveste afkastprocent	5,5%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
6	7.163.300	7.814.546	-651.246
5	8.596.000	7.814.546	781.454

30/9 2019 30/9 2018

4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Anskaffelsessum primo	130.000	130.000
Kostpris ultimo	130.000	130.000
Opskrivninger primo	84.592	319.069
Årets resultat	134.885	115.523
Udbytte	0	-350.000
Opskrivninger ultimo	219.477	84.592
Regnskabsmæssig værdi ultimo	349.477	214.592

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Brunico ApS	Kolding	100 %

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>		
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	84.592	319.069		
Resultatandel	<u>134.885</u>	<u>-234.477</u>		
	<u>219.477</u>	<u>84.592</u>		
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	3.123.244	2.366.340		
Markedsværdi af renteswap	-873.746	78.224		
Skatteværdi af renteswap	192.224	-17.210		
Årets overførte resultat	<u>724.750</u>	<u>695.890</u>		
	<u>3.166.472</u>	<u>3.123.244</u>		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	211.600	206.800		
Udloddet udbytte	-211.600	-206.800		
Udbytte for regnskabsåret	<u>216.000</u>	<u>211.600</u>		
	<u>216.000</u>	<u>211.600</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2019</u>
Gæld til realkreditinstitutter	9.068.814	463.000	8.605.814	6.891.000
Deposita	<u>288.706</u>	<u>0</u>	<u>288.706</u>	<u>0</u>
	<u>9.357.520</u>	<u>463.000</u>	<u>8.894.520</u>	<u>6.891.000</u>
10. Finansielle instrumenter				
Finansielle instrumenter ialt			<u>2.318.917</u>	<u>1.445.171</u>
			<u>2.318.917</u>	<u>1.445.171</u>

Selskabet har indgået renteswaps på nom. 7.050.865 kr, som fastlåser selskabets realkreditrente frem til 2021/2036/2038 med henholdsvis 4,1%, 2,93%, 2,99% og 3,61%.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.181 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 16.542 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 10.599.

12. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser udover garantier forbundet med virksomhedens normale aktiviteter.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.